1

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

    Số:             /SCT-KTQLNL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng        năm
V/v triển khai các Thông tư
do Bộ Công Thương ban
hành thuộc lĩnh vực điện lực.

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, TP. Long Khánh, TP. Biên Hòa;
- Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai;
- Công ty Cổ phần Đầu tư Điện Tín Phát;
- Công ty TNHH Điện lực Amata;
- Công ty TNHH Phát triển KCN Long Bình;
- Công ty TNHH Đầu tư Long Đức;
- Công ty CP ĐT phát triển nhà và đô thị IDICO;
- Công ty CP ĐT và PT VRG Long Thành.

Nhận được các Thông tư do Bộ Công Thương ban hành thuộc lĩnh vực
điệ lực, gồm có:

- Thông tư số 02/2025/TT-BCT ngày 01/02/2025 quy định về bảo vệ công
trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện lực;

- Thông tư số 03/2025/TT-BCT ngày 01/02/2025 quy định hồ sơ, trình tự,
thủ tục mua bán điện với nước ngoài;

- Thông tư số 04/2025/TT-BCT ngày 01/02/2025 quy định trình tự ngừng,
giảm mức cung cấp điện;

- Thông tư số 05/2025/TT-BCT ngày 01/02/2025 quy định hệ thống
truyền tải điện, phân phối điện và đo đếm điện năng;

- Thông tư số 06/2025/TT-BCT ngày 01/02/2025 quy định điều độ, vận
hành, thao tác, xử lý sự cố, khởi động đen và khôi phục hệ thống điện quốc gia;

- Thông tư số 07/2025/TT-BCT ngày 01/02/2025 quy định về thực hiện
quản lý nhu cầu điện;

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về điện lực trên địa bàn
tỉnh, Sở Công Thương Đồng Nai triển khai đến các đơn vị nội dung như sau:

1. Đối với các sở, ban, ngành căn cứ chức năng, nhiệm vụ và UBND các
huyện, TP. Long Khánh, TP. Biên Hòa căn cứ chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà
nước về điện lực tại địa phương nghiên cứu triển khai nội dung các thông tư trên
đến các tổ chức, cá nhân thực hiện hoạt động điện lực và sử dụng điện trên địa
bàn quản lý để thực hiện theo quy định pháp luật.

2. Đối với các đơn vị điện lực trên địa bàn tỉnh căn cứ thẩm quyền được
cấp phép nghiên cứu thực hiện theo quy định tại các thông tư trên.

Trên đây là nội dung triển khai các Thông tư do Bộ Công Thương ban
hành thuộc lĩnh vực điện lực, Sở Công Thương gửi các đơn vị biết, nghiên cứu
thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTQLNL
Phước-TrienkhaicacThongtuhuongdanLuatdienluc2025.doc

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Thái Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T13:54:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Trung Hậu<haunt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-02-17T16:10:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Thái Thanh Phong<phongtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-02-17T16:10:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Thái Thanh Phong<phongtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T19:23:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T19:23:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T19:23:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T19:23:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T19:23:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!